2
	[image: Описание: Описание: Старощербиновское%20СП_герб_ц]
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.09.2024                                                                                                        № 256
ст-ца Старощербиновская

О проведении открытого
турнира по футболу среди
юношей, памяти Заслуженного
работника физической
культуры и спорта Краснодарского края
Сулимова Ивана Денисовича

	Во исполнение постановления администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района 29 января 2024 г. № 34 «Об утверждении календарного плана физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2024 год», с целью проведения открытого турнира по футболу среди юношей, памяти Заслуженного работника физической культуры и спорта Краснодарского края Сулимова Ивана Денисовича, руководствуясь Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Организационно-правовому отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Голиченко А.Г.) организовать проведение открытого турнира по футболу среди юношей, памяти Заслуженного работника физической культуры и спорта Краснодарского края         Сулимова Ивана Денисовича 8 сентября 2024 года в станице Старощербиновской.
2.	Утвердить Положение «О проведении открытого турнира по футболу среди юношей, памяти Заслуженного работника физической культуры и спорта Краснодарского края Сулимова Ивана Денисовича» (приложение).
3. Муниципальному казенному учреждению муниципального образования Щербиновский район «Централизованная межотраслевая бухгалтерия» (Кобец К.В.) произвести выплату денежных средств согласно утвержденных смет.
	4. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова И.А.) разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starscherb.ru) в меню сайта «Спортивная жизнь сельского поселения», «Спортивные мероприятия», «2024 год».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника организационно-правового отдела администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района Голиченко А.Г.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района    					    Ю.В. Зленко

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
от 04.09.2024 № 256

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого турнира по футболу среди юношей,
памяти Заслуженного работника физической культуры
и спорта Краснодарского края Сулимова Ивана Денисовича

1. Цели и задачи

	Главными задачами турнира являются:
	увековечивание памяти Сулимова Ивана Денисовича;
	пропаганда физической культуры и спорта;
	повышение спортивного мастерства занимающихся футболом;
	укрепление дружеских отношений среди молодежи.

2. Руководство турнира

	Непосредственное проведение турнира возлагается на инструктора по физической культуре и спорту организационно-правового отдела администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района Губенко К.А., а также главного судью открытого турнира по футболу тренера спортивной школы «Лидер» Ерохина Дмитрия Анатольевича.

3. Сроки и место проведения соревнований

	8 сентября 2024 года – стадион спортивной школы «Лидер» в станице Старощербиновской.

4. Участники открытого турнира

В турнире принимают участие команды юношей 2012 - 2013 годов рождения сельских поселений Щербиновского района, а также команды других муниципальных образований Краснодарского края. Общее количество участников данного спортивного мероприятия с учётом зрителей не превышает 150 человек.

5. Определение победителей

Командное первенство в футболе определяется в соответствии с действующими правилами соревнований, в зависимости от количества участвующих команд.

6. Программа соревнований

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Дата и время
проведения
	Ответственный

	1
	Открытый
турнир по
футболу
среди юношей 2012 – 2013
годов
рождения
	станица
Старощербиновская,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа «Лидер»
	08.09.2024
09:00
	К.А. Губенко
Д.А. Ерохин

7. Финансирование

Расходы по проведению открытого турнира, награждению победителей денежными призами и грамотами производится за счет средств бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, согласно утвержденных смет.

8. Обеспечение безопасности участников и зрителей

Турнир проводится в спортивном сооружении, отвечающим требованиям соответствующих нормативных правовых актов, действующих на территории Российской Федерации и направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности участников и зрителей, а также эвакуации, рекомендаций по обеспечению безопасности и профилактике травматизма, правил турнира.

9. Страхование участников

	Участие спортсменов в спортивных соревнованиях осуществляется только при наличии договора (оригинал) о страховании от несчастных случаев, жизни и здоровья, который предоставляется в мандатную комиссию на каждого участника спортивного мероприятия.

Начальник
организационно-правового
отдела администрации
Старощербиновского
сельского поселения
Щербиновского района	А.Г. Голиченко
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg